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МЕЖДУНАРОДНЫЙ ТУРНИР ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ СРЕДИ ЮНОШЕЙ 1998 Г.Р. И МОЛОЖЕ  
ПАМЯТИПРИЗЕРА XVIII ОЛИМПИЙСКИХ ИГР ГУСМАНА КОСАНОВА 
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                                                                                                                             ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 
 

                           Бег 50м                                 Юноши 
 
Дата:28.02.2015   Время: 13.30 - забеги. 14.15 - финал            

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/ве

с 
Город 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд ФИО тренера 

1 Парыгин Тимур 05.09.1999 172/69 Семей 6.38 6.27 1 Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

2 Борисевич Василий 08.02.1999 176/67 Семей 6.41 6.37 2 Суханова Е.Ф., Соловьева И.Н. 

3 Кузнецов Даниил 26.07.1998 176/68 У-Ка 6.49 6.38 2 Бучацкий Е.В. 

4 Кадыров Ильяс 28.06.1999 177/55 У-Ка 6.65 6.61 3 Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

5 ЕркеновКайрабек 09.03.1999 179/61 У-Ка 6.71 6.73 3 Лушпай Р.Б. 

6 Лаврушенко Андрей 01.11.2001 173/51 Семей 6.75 6.74 3 Хижнякова О.И. 

7 КайдаровМирас 29.07.1999 180/56 У-Ка 6.78 6.75 3 Лушпай Р.Б. 

8 Понаморев Алексей 12.10.1998 179/68 Семей 6.76 н/явка 3 Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

9 Скрынник Константин 08.04.1998 182/70 У-Ка 6.82   3 Бучацкий Е.В. 

10 Хабибуллин Артур 30.08.2000 178/66 Семей 6.84   3 Снипич В.В.,Козенкова О.А. 

11 КартаевРамиз 08.05.2000 173/55 У-Ка 6.94   1юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

12 Фещенко Владислав 2001   Глубокое 6.95   1юн   

13 Соколов Данил 2000   Глубокое 6.95   1юн Цириковы С.В. и Н.А. 

14 Картаев Рустем 21.07.1999 170/50 У-Ка 6.96   1юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

15 Асылханов Саят 19.03.1999 175/76 У-Ка 6.96   1юн Лушпай Р.Б. 

16 Рыковский Василий 1999   п. Новая Бухтарма 7.16   1юн Биньковская С.В. 

17 БиданбековТемирлан 16.06.1999 175/60 У-Ка 7.21   1юн Лушпай Р.Б. 

18 Смагзамов Дамир 22.07.1999 175/55 У-Ка 7.25   1юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

19 КусаевЕскендiр 10.05.2000 163/55 У-Ка 7.33   2юн Весельский Б.Ю. 

20 Пилюгин  Роман 2000   п. Новая Бухтарма 7.34   2юн Биньковская С.В. 

21 ТлеугабуловЖарас 13.09.1999 163/55 У-Ка 7.43   2юн Весельский Б.Ю. 

22 Серый Максим 07.01.2001 168/57 Семей 7.46   юн Суханова Е.Ф. 

23 Бывшев Дмитрий 18.01.2001 182/65 Глубокое 7.56   2юн Цириковы С.В. и Н.А. 



24 ТоктагалинАкылжан 2001 155/44 У-Ка 7.58   2юн   

25 Перепелицын Максим 2000   п. Новая Бухтарма 7.59   2юн Биньковская С.В. 

26 Гусев Дмитрий 07.10.2001 159/48 У-Ка 7.69   3юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

27 КабдыманаповФархат 13.09.1999 163/55 У-ка 7.71   3юн Весельский Б.Ю. 

28 Гилев Владимир 2000   п. Новая Бухтарма 7.73   3юн Биньковская С.В. 

29 Аленин Иван 23.11.2001 160/45 У-Ка 7.74   3юн Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

30 Кондратьев Евгений 2000 170/60 У-Ка 7.79   3юн Кругликов А.Н. 

31 Макаренко Сергей 2001   Риддер 7.79   3юн ПодкорытовыА.Г.и Т.И.,Смольникова И.А. 

32 ТоктархановОралхан 01.09.2001 155/55 У-Ка 7.93   3юн Весельский Б.Ю. 

33 Беляев Глеб 04.04.2001 153/39 У-Ка 8.66   б/р Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

34 Исаков Никита 2003   п. Новая Бухтарма 8.77   б/р Фомин А.А. 

35 Суханов Роман 11.02.2001 150/36 У-Ка 8.97   б/р Пешко Л.В. 

36 Томилов Александр 2003   п. Новая Бухтарма 10.04   б/р Фомин А.А. 

  Панин Дмитрий 14.10.2000 173/60 Семей н/явка     Суханова Е.Ф. 

  Кабдуалиев Владислав 30.09.2000 168/56 У-Ка н/явка     Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

  Лагутин Лев 17.06.2001 160/45 У-Ка н/явка     Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

  Лукичев Дмитрий 2001   У-ка н/явка       

  Липилин Владислав 13.07.1999 170/64 Семей н/явка     Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

  Прокопенко Данил 2001   Глубокое н/явка       

в/к Сутягин Владислав 1997 182/65 Глубокое 6.25     Цириковы С.В. и Н.А. 

в/к Кривенков Владимир 16.02.1996 174/60 Глубокое 6.86     Цириковы С.В. и Н.А. 

в/к Мишин Павел 1996 180/70 У-Ка 7.27     Байтуканов А.Д. 

в/к Арыкин Семен 1990 176/80 У-Ка н/явка     Кругликов А.Н. 

 
 

                                                                                 Бег 200м                                 Юноши 
 
Дата: 28.02.2015   Время: 16.00 - финал            

Мест
о 

Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/в

ес 
Область Финал Разряд ФИО тренера 

1 Парыгин Тимур 05.09.1999 172/69 Семей 24.35 2 Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

2 Панин Дмитрий 14.10.2000 173/60 Семей 24.60 2 Суханова Е.Ф. 

3 Борисевич Василий 08.02.1999 176/67 Семей 24.74 2 Суханова Е.Ф., Соловьева И.Н. 

4 Скрынник Константин 08.04.1998 182/70 У-Ка 24.97 2 Бучацкий Е.В. 

5 Кадыров Ильяс 28.06.1999 177/55 У-Ка 25.53 3 Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

6 КайдаровМирас 29.07.1999 180/56 У-Ка 25.79 3 Лушпай Р.Б. 



6 Фещенко Владислав 2001   Глубокое 26.55 1юн Цириковы С.В. и Н.А. 

8 Картаев Рустем 21.09.1999 170/50 У-Ка 26.96 1юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

9 Смакзамов Дамир 22.07.1999 175/55 У-Ка 27.03 1юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

10 Соколов Данил 2000   Глубокое 27.21 1юн Цириковы С.В. и Н.А. 

11 Хабибуллин Артур 30.08.2000 178/66 Семей 27.61 2юн Снипич В.В.,Козенкова О.А. 

12 Рыковский Василий 1999   п. Новая Бухтарма 27.86 2юн Биньковская С.В. 

13 Пилюгин  Роман 2000   п. Новая Бухтарма 28.31 2юн Биньковская С.В. 

14 Легких Роман 16.03.1998 180/62 У-Ка 28.96 3юн Кукин П.И. 

15 Перепелицын Максим 2000   п. Новая Бухтарма 29.03 3юн Биньковская С.В. 

16 Серый Максим 07.01.2001 168/57 Семей 29.48 3юн Суханова Е.Ф. 

17 Лагутин Лев 17.06.2001 160/45 У-Ка 29.93 3юн Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

18 Гилев Владимир 2000   п. Новая Бухтарма 30.18 б/р Биньковская С.В. 

19 Аленин Иван 23.11.2001 160/45 У-Ка 30.24 б/р Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

20 Гусев Дмитрий 07.10.2001 159/48 У-Ка 30.69 б/р Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

21 Клиновицкий Валерий 1998   п. Новая Бухтарма 31.36 б/р Биньковская С.В. 

22 Бывшев Дмитрий 2001 182/65 Глубокое 32.02 б/р Цириковы С.В. и Н.А. 

23 Беляев Глеб 04.04.2001 153/39 У-Ка 33.80 б/р Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

24 Исаков Никита 2003   п. Новая Бухтарма 35.32 б/р Фомин А.А. 

25 Томилов Александр 2003   п. Новая Бухтарма 42.28 б/р Фомин А.А. 

  КартаевРамиз 08.05.2000 173/55 У-Ка н/явка   Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

  Кабдуалиев Владислав 30.09.2000 168/56 У-Ка н/явка   Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

  Прокопенко Данил 2001   Глубокое н/явка   Цириковы С.В. и Н.А. 

  Липилин Владислав 13.07.1999 170/64 Семей н/явка   Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

  Кондратьев Евгений 2000   У-Ка н/явка   Кругликов А.Н. 

в/к Сутягин Владислав 1997 182/65 Глубокое 23.71   Цириковы С.В. и Н.А. 

в/к Устюжанов Геннадий 10.03.1997   У-Ка 26.22   Кукин П.И. 

в/к Кривенков Владислав 1997 174/60 Глубокое н/явка   Цириковы С.В. и Н.А. 

 
 

                                                                                                Бег 400м               Юноши 
 
Дата: 28.02.2015   Время: 15.30 

Мест
о 

Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/ве

с 
Город 

Результа
т 

Разря
д 

ФИО тренера 

1 Кузнецов Даниил 26.07.1998 176/68 У-ка 55.09 3 Бучацкая Т.И. 

2 Лукьянов Александр 1999 179/52 Риддер 57.74 3 ПодкорытовыА.Г.и Т.И.,Смольникова И.А. 



3 Горст Эдуард 03.09.1999 170/67 Семей 59.29 1юн Суханова Е.Ф. 

4 ЕркеновКайрбек 09.03.1999 179/61 У-Ка 1:00.09 1юн Лушпай Р.Б. 

5 БиданбековТемирлан 16.06.1999 175/60 У-ка 1:00.68 1юн Лушпай Р.Б. 

6 Аксютин Александр 05.07.2001 180/62 У-Ка 1:00.97 1юн Кукин П.И. 

7 Аимканов Амир 05.03.2001 163/55 У-Ка 1:01.58 2юн Весельский Б.Ю. 

8 Аскаров Ермек 07.09.1999 163/55 У-Ка 1:05.17 3юн Весельский Б.Ю. 

  Грицай Роман 2000   Риддер н/явка   ПодкорытовыА.Г.и Т.И.,Смольникова И.А. 

в/к Мжельский Максим 11.05.1992   У-Ка 51.86   Подкорытов А.Г 

в/к Кокозов Нурсултан 1993   У-ка 55.71     

 

                                                                                             Бег 800м               Юноши 
 
Дата: 28.02.2015   Время: 16.30           

Место Фамилия, имя спортсмена 
Дата 

рождения 
Рост/вес Город Результат Разряд ФИО тренера 

1 КумарбековЖандос 07.04.1999 177/62 У-Ка 2:17.24 3 Лушпай Р.Б. 

2 Мамырбеков Амир 30.12.1999 182/62 У-Ка 2:19.99 3 Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

3 Терентьев Назар 2000 163/41 Риддер 2:23.37 1юн ПодкорытовыА.Г.и Т.И.,Смольникова И.А. 

4 КусаевЕскендiр 10.05.2000 163/55 У-Ка 2:26.99 1юн Весельский Б.Ю. 

  Бахтин Владислав 2001   У-Ка н/явка   Пешко Л.В. 

 

                                                                                      Бег 1500м                               Юноши 
 
Дата: 28.02.2015   Время: 15.15          

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Кляйн Владимир 06.06.1998 168/63 Семей 4:44.78 3 Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

2 АкабаевСабыржан 02.04.1998 170/52 Семей 4:46.11 3 Кошеков К.С.,Козенкова О.А. 

3 
Клиновицкий Валерий 1998 

  
п. Новая 
Бухтарма 

5:12.48 2юн Биньковская С.В. 

 

 



                                                                        Бег 60м  с барьерами                 Юноши 
Дата: 28.02.2015   Время: 15.10 - финал            

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Финал Разряд ФИО тренера 

1 КайдаровМирас 29.07.1999 180/56 У-Ка 9.06 2 Лушпай Р.Б. 

2 Кадыров Ильяс 28.06.1999 177/55 У-Ка 9.08 2 Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

3 КартаевРамиз 08.05.2000 173/55 У-ка 9.73 3 Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

 

                                                                         Прыжок в высоту                        Юноши 
Дата: 28.02.2015   Время: 16.10            

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Дмитриев Иван 08.02.1998 182/68 Семей 1.85 2 Пешко Л.В. 

2 Ермолов Георгий 1999   У-Ка 1.75 2 Пешко Л.В. 

3 КартаевРамиз 08.05.2000 173/55 У-Ка 1.55 1юн Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

4 Лаврушенко Андрей 01.11.2001 173/51 Семей 1.50 1юн Байтуканов А.Д. 

5 ТоктагалинАкылжан 2001 155/44 У-Ка 1.45 2юн Хижняков И.С. 

6 Оленич Сергей 15.04.2001 173/47 Семей 1.45 2юн Хижняковы И.С.и Е.Л.,Токтагазина М.С. 

7 Бахтин Владислав 2001   У-Ка 1.35 3юн Хижнякова О.И. 

 

№ п/п Фамилия, имя  120 125 130 135 140 145 150 155 

1 Лаврушенко Андрей       0     0     0     0     Х 0   0     Х Х Х 

2 Дмитриев Иван                                                 

3 Оленич Сергей             Х 0   0     0     Х Х 0 Х Х Х       

4 ТоктагалинАкылжан             0     0     0     0     Х Х Х       

6 Бахтин Владислав 0     0     0     0     Х Х Х                   

5 КартаевРамиз             0     0     0     0     0     Х Х Х 

7 Ермолов Георгий                                                 

                          № п/п Фамилия, имя  160 165 170 175 180 185 190 Луч.рез. 

1 Лаврушенко Андрей                                           150 

2 Дмитриев Иван 0     0     0     0     0     Х Х 0 Х Х Х 185 

3 Оленич Сергей                                           145 

4 ТоктагалинАкылжан                                           145 



5 КартаевРамиз                                           150 

6 Бахтин Владислав                                           135 

7 Ермолов Георгий 0     0     0     Х Х 0 Х Х Х             175 

 

                                                                      Прыжок с шестом                        Юноши 
Дата: 28.02.2015   Время: 13.00            

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Бекенов Аслан 14.07.1999 171/67 Семей 3.30 3 Кошеков К.С.,Козенкова О.А. 

в/к ЖакыпбековМагжан 18.06.1905   У-Ка 3.70   Бучацкая Т.И. 

 

№ п/п Фамилия, имя  270 290 310 320 330 340 360 370 380 Луч.рез-т 

1 Бекенов Аслан 0     0     0     0     Х 0   Х Х Х                   330 

2 ЖакыпбековМагжан 0     0     0     0     Х 0   0     0     0     Х Х Х 370 

 

                                                                               Прыжок в длину                      Юноши 
Дата: 28.02.2015   Время: 14.00           

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес Область 
Рез
уль
тат 

Разряд ФИО тренера 

1 Дмитриев Иван 08.02.1998 182/68 Семей 6.25 2 ХижняковыИ.С.и Е.Л.,Токтагазина М.С. 

2 Понаморев Алексей 12.10.1998 179/68 Семей 6.03 3 Ершов С.С., Дягилев Б.А. 

3 Борисевич Василий 08.02.1999 176/67 Семей 5.52 3 Суханова Е.Ф., Соловьева И.Н. 

4 Лаврушенко Андрей 01.11.2001 173/51 Семей 5.06 1юн Хижнякова О.И. 

5 Рыковский Василий 1999   п. Новая Бухтарма 4.73 3юн Биньковская С.В. 

6 Бывшев Дмитрий 23.06.1905 182/65 Глубокое 4.65 3юн ЦириковыС.В.и Н.А. 

7 Пилюгин  Роман 2000   п. Новая Бухтарма 4.53 3юн Биньковская С.В. 

8 Оленич Сергей 15.04.2001 173/47 Семей 4.52 3юн Хижняков И.С. 

9 Гусев Дмитрий 07.10.2001 159/48 У-Ка 4.10 б/р Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

10 Гилев Владимир 2000   п. Новая Бухтарма 3.95 б/р Биньковская С.В. 

11 Беляев Глеб 04.04.2001 153/39 У-Ка 3.72 б/р Лукашина Н.Н.,Келемеденова М.К. 

 

 

№ Фамилия, имя  Предварит.рез-т Финал Лучший 



п/п 1 2 3 4 5 6 результат 

1 Понаморев Алексей 5.77 5.42 5.97 6.03 5.80 5.88 6.03 

2 Бывшев Дмитрий 4.28 4.38 4.32 4.65 4.33 4.10 4.65 

3 Пилюгин  Роман 4.32 4.45 4.15 4.53 4.42 4.52 4.53 

4 Гилев Владимир 3.53 3.45 3.95       3.95 

5 Рыковский Василий 4.17 4.38 4.12 4.54 4.73 Х 4.73 

6 Оленич Сергей 4.20 4.40 4.52 4.43 4.32 4.30 4.52 

7 Лаврушенко Андрей 4.30 4.82 5.06 4.86 Х Х 5.06 

8 Дмитриев Иван 5.91 5.90 6.15 6.09 6.17 6.25 6.25 

9 Борисевич Василий 5.42 Х 5.52 5.29 5.23 5.42 5.52 

10 Гусев Дмитрий 3.43 4.00 4.10       4.10 

11 Беляев Глеб 3.60 3.62 3.72       3.72 

 

                                                        Толкание ядра                      Юноши 
Дата: 28.02.2015   Время: 15.00            

Место Фамилия, имя  
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Бекенов Аслан 14.07.1999 171/67 Семей 11.50 1юн Кошеков К.С.,Козенкова О.А. 

2 Асылханов Саят 19.03.1999 175/76 У-Ка 11.18 2юн Лушпай Р.Б. 

3 Джиникашвили Данил 2001   У-Ка 8.85 б/р Кукин П.И. 

4 Белогорцев Павел 2000   У-Ка 8.68 б/р Бучацкий Е.В. 

5 Лепинский Данил 2001   Семей 6.67 б/р   

  Лукичев Дмитрий 2001 180/60 У-Ка н/явка   Кругликов А.Н. 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя  
Предв. результат Финал 

Луч.рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Джиникашвили Данил 8.85 7.16 8.78 8.78 8.50 8.08 8.85 

2 Асылханов Саят 10.09 10.28 10.88 10.56 10.37 11.18 11.18 

3 Белогорцев Павел 8.30 8.30 8.62 8.27 8.00 8.68 8.68 

4 Лукичев Дмитрий             --- 

5 Лепинский Данил Х 6.00 6.22 6.67 5.80 6.40 6.67 

6 Бекенов Аслан Х Х 10.38 Х Х 11.50 11.50 

 


